
AYTO. DE ILLAS

Código de Documento
CON15I002S

Código de Expediente
CON/2021/4

Fecha y Hora
09/03/2021 11:26

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4C1S366S1K4N2P1Q158N|»
²4C1S366S1K4N2P1Q158N|»4C1S366S1K4N2P1Q158N

ANUNCIO

Visto que por resolución de la alcaldía ILS/ALC/023/2021, de 5 de febrero, se aprobaron las bases reguladoras de la convocatoria  
de selección para la contratación de un Técnico Superior en Educación Infantil mediante contrato en prácticas.

Visto que, aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos y expirado el plazo otorgado para ello, no se ha  
presentado alegación alguna  ni  se  ha interesado  la  subsanación  de deficiencias,  procediendo la  aprobación la  relación definitiva  de 
admitidos y excluidos. 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria y en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley  
7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

 Apellidos Nombre DNI
1 Albes Esquina Lucia ***3256**
2 Alvarez Miranda Andrea ***9354**
3 Bordallo Iglesias Cristina ***4203**
4 Fernandez Fernandez Laura ***0192**
5 Fernandez Gutierrez Maria Del Mar ***0657**
6 Fernandez Calzon Adrian ***9876**
7 Fernandez Martinez Sandra ***7887**
8 Flores Diaz Andrea Betzinayda ***0679**
9 Gallego Parga Lara ***2203**
10 Garcia Alvarez Isabel ***7220**
11 Gonzalez Menendez Silvia ***0495**
12 Guinle Rodriguez Maria Agustina ***7553**
13 Hevia Embil Bibiana Maria ***7557**
14 Iglesias Gonzalez Cristina ***7698**
15 Lopez Sanchez Maria ***0606**
16 Martinez Garcia Iciar ***0855**
17 Martinez Moro Noelia ***3874**
18 Menendez Crespo Lidia ***0613**
19 Perez Cuesta Estefania ***9490**
20 Perez Fernandez Andrea ***2255**
21 Perez Izquierdo Nicolas ***9930**
22 Perugachi Arias Lizeth Tatiana ***0875**
23 Pintado Gasalla Ana ***7190**
24 Rey Caballero Nerea ***7745**
25 Riesgo Girona Nieves ***8591**
26 Salmeron Fariza Sarai ***9366**
27 Soriano Gonzalez-Melendi Paula ***2627**
28 Vieites Salas Sarai ***0700**
29 Villarino Gimenez Marta ***0766**

Ayto. de Illas   *   C/ Callezuela, 1   *   33411   *   Illas   *   ASTURIAS   *   Tel: 985506150   *   Fax:   *  http://www.ayto-illas.es



AYTO. DE ILLAS

Código de Documento
CON15I002S

Código de Expediente
CON/2021/4

Fecha y Hora
09/03/2021 11:26

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4C1S366S1K4N2P1Q158N|»
²4C1S366S1K4N2P1Q158N|»4C1S366S1K4N2P1Q158N

Relación de aspirantes excluidos: Ninguno.

SEGUNDO. Designar como miembros del tribunal calificador al siguiente personal:
a) Presidente: María Mercedes Rodríguez Maribona-Campa, personal funcionario del Principado de Asturias, suplente, Javier 

Rodríguez Rodríguez, personal funcionario del Principado de Asturias.
b) Vocal y secretario: Juan Manuel Acebal González, personal funcionario del Ayuntamiento de Illas. Suplente: Pilar Solanas López 

personal funcionario del Ayuntamiento de Illas.
c)  Vocales:

- María Jesús Díaz Álvarez, personal funcionario del Principado de Asturias. Suplente: Verónica Pascual Ramos, personal 
funcionario del Principado de Asturias.

- Carmen Piedralba Pérez, personal laboral del Principado de Asturias. Suplente Ana Llaneza Suárez Menéndez, 
personal del Ayuntamiento de Avilés.

- Roberto Lucas González Álvarez, personal funcionario del Principado de Asturias. Suplente Isidro Benítez Arias, 
personal funcionario del Principado de Asturias.

TERCERO. Publicar la relación de admitidos y excluidos en el en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y sede electrónica del  
Ayuntamiento de Illas.

CUARTO.  La fecha de celebración del examen será el  martes 16 de marzo a las 10:00 horas en la pista polideportiva 
cubierta de Callezuela, salvo que el tribunal calificador acuerde otra cosa que, en todo caso será objeto de publicidad en los términos  
señalados en el apartado anterior con al menos setenta y dos horas de antelación.

QUINTO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión ordinaria que se celebre.

Dado en Illas, el 9 de marzo de 2021.

El Alcalde


		2021-03-09T14:22:35+0100
	11388064M FERNANDO ALBERTO TIRADOR (R: P3303000H)
	ALCALDE-PRESIDENTE


	



